1

平成 26 年８月 27 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7 8 7 3  東 証 第 一 部 ）
問い合せ先： 執 行 役 員 河 本  俊 之

TEL： 06（6260）1040

自己株式（優先株式）の消却に関するお知らせ

当社は、本日平成 26 年８月 27 日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づく自己株

式（優先株式）の消却を下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．消却する株式の種類  Ａ種優先株式（150,000,000株）

Ｃ種優先株式 （23,518,613株）

２．消却する株式の数  173,518,613 株

３．消却実施日    平成26年８月27日

（注）Ａ種及びＣ種の優先株主である株式会社地域経済活性化支援機構からの取得請求権の行使によ

り、平成26年８月26日に金銭を対価として取得したＡ種優先株式（100,000,000株）並びに平成

26年８月５日に当社普通株式の交付と引換えに取得したＡ種（50,000,000株）及びＣ種優先株

式（23,518,613株）の消却を行うものであります。なお、当該消却により株主資本の合計額は

変動しませんが、平成26年８月26日に、Ａ種優先株式（100,000,000株）を自己株式として取得

しており、株主資本の合計額は約60億２千万円減少しております。

（ご参考）

発行済株式総数

 消却前 増減 消却後

発行済株式総数

（①＋②＋③＋④）
535,880,363株 △173,518,613株 362,361,750株

 ①普通株式 338,657,431株 ― 338,657,431株

 ②Ａ種優先株式 150,000,000株 △150,000,000株 0株

 ③Ｂ種優先株式 23,704,319株 ― 23,704,319株

 ④Ｃ種優先株式 23,518,613株 △23,518,613株 0株

以 上